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Columbaris  
6 cops l’any 28,90 € 

 
 
K7. Material fungible   
 
Nínxols 37,75 € 
Tombes, panteons i capelles 99,65 € 

 
 
 
IV.1.5.- Taxes per la prestació del servei de gestió de residus municipals 

 
S’aprova un nou redactat de l’ordenança, que conté una nova estructura tarifària en aplicació de 
la Llei 7/2022, de 8 d’abril, de residus i sòls contaminats per a una economia circular. 
 

Article 1. Fonament i naturalesa. Definició de residus municipals 

A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat 

per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 

a 19 d’aquest text legal i la Llei 7/2022, de 8 d'abril, de residus i sòls contaminats per a una economia circular, 

l’Ajuntament estableix les taxes pels serveis de recollida, transport i tractament dels residus municipals, que es 

regiran per la present Ordenança. 

 

Amb aquesta regulació es dóna compliment a l’exigència legal d’establir unes taxes específiques, diferenciades 

i no deficitàries, que implanten sistemes de pagament per generació, és a dir, mecanismes mitjançant els quals 

els subjectes passius contribueixen en funció dels residus que realment generen, el que incentiva la seva 

reducció i correcta separació. 

 

Es consideren residus municipals:  

 

1. Els residus barrejats i els residus recollits de forma separada d’origen domèstic, inclosos paper i cartró, vidre, 

metalls, plàstics, bioresidus, fusta, tèxtils, envasos, residus d'aparells elèctrics i electrònics, residus de piles i 

acumuladors, residus perillosos de la llar i residus voluminosos, inclosos els matalassos i els mobles; 

 

2. Els residus barrejats i els residus recollits de forma separada procedents d’altres fonts, quan aquests residus 

siguin similars en naturalesa i composició als residus d'origen domèstic. 

 

montse
Resaltado
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Els residus municipals no comprenen els residus procedents de la producció, les fosses sèptiques i la xarxa de 

clavegueram i plantes de tractament d'aigües residuals, inclosos els fangs de depuradora, els vehicles al final 

de la seva vida útil ni els residus de construcció i demolició. 

 

I.- Taxa pel servei de recollida, transport i tractament de residus domèstics 

Article 2. Fet imposable. 

1. Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la prestació del servei de recollida, transport i tractament, dels residus 

domèstics, així com de la resta d’actuacions que engloben el concepte de gestió de residus establert a l’article 2.n) de la 

Llei 7/2022.  

 

2. Aquest servei resulta de recepció obligatòria. 

 

3. Es consideren residus domèstics: 

 

S'inclouen en aquesta categoria tots aquells residus definits com a domèstics a l'article 2 de la Llei 7/2022, excepte els 

procedents de la neteja de la via pública, d’acord amb allò que preveu l’article 21.1.e) del TRLRHL.  

 

Article 3. Subjectes passius. Responsables i successors. 

1. Són subjectes passius contribuents de la taxa per la prestació de serveis de recepció obligatòria de recollida, 

tractament i eliminació d’escombraries i altres residus urbans domiciliaris les persones físiques o jurídiques i les 

entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei general tributària, que ocupin o utilitzin els habitatges situats en 

places, carrers o vies públiques on es presta el servei, bé sigui a títol de propietari o d'usufructuari, d'inquilí, 

d'arrendatari o, fins i tot, a precari.  

2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari dels habitatges, el qual podrà 

repercutir, si escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els beneficiaris del servei.  

3. Són responsables tributaris les persones físiques o jurídiques determinades com a tals a la Llei general tributària 

i a l’Ordenança general. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte 

administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària 

Article 4. Quota tributària. 

La quota a aplicar serà: 

Habitatges:  cadascun, quota fixa anual         170,00 euros  
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Article 5. Bonificacions i reduccions socials i ambientals  

A. Per tenir dret a la bonificació social de la taxa d’escombraries, hauran de ser aportats a l’oficina de 

l’OAC, des del 7 de gener fins al dia 14 de febrer, els documents que acreditin el compliment de tots els requisits 

que s’assenyalen a continuació:  

Per tenir dret a la bonificació de la taxa d’escombraries caldrà complir tots els requisits que s’assenyalen a 

continuació:  

1. El titular de la sol·licitud ha de ser major de 65 anys o pensionista per raó de jubilació, viduïtat, invalidesa 

permanent en grau de total, absoluta i gran invalidesa, o beneficiari d’una pensió no contributiva (PNC).  

2. Els membres de la unitat familiar no poden ser titulars en propietat d’altres béns immobles amb una renta 

imputada superior a 500 €, excepte el propi habitatge.  

3. No sobrepassar els ingressos econòmics que s’assenyalen a continuació:  

Per obtenir una reducció del 99% de la taxa: 

- Si l’habitatge és d’un sol resident, els seus ingressos han de ser d’una quantia inferior o igual a 1’4 vegades 

l’Indicador Públic de Renda d’Efectes Múltiples (IPREM)  

- Si l’habitatge té dos residents, els ingressos conjunts no han de superar 2 vegades l’IPREM.  

- Si l’habitatge té més de dos residents, els ingressos conjunts no han de superar 2’2 vegades l’IPREM 

Per obtenir una reducció del 50% de la taxa: 

 - Si l’habitatge és d’un sol resident, els seus ingressos han de ser d’una quantia inferior o igual a 2’6 vegades 

l’IPREM.  

- Si l’habitatge té dos residents, els ingressos conjunts no han de superar 4 vegades l’IPREM.  

- Si l’habitatge té més de dos residents, els ingressos conjunts no han de superar 4’5 vegades l’IPREM. Es calcula 

sobre el darrer IPREM anual aprovat (14 pagues)  

4. No tenir deutes amb l’Ajuntament d’Igualada.  

En tot cas, per calcular els ingressos econòmics es tindran en compte tots els que obtinguin totes les persones 

que, en el Padró Municipal, figuren com a residents de l’habitatge per al qual se sol·licita la bonificació, excepte 

els percebuts per raó de l’aplicació de la Llei 39/2006 de 14 de desembre de 2006 de Promoció de l’autonomia 

personal i atenció a les persones en situació de dependència. 
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B. Reduccions per ús de la Deixalleria 

A partir del moment que l’Ajuntament posi a disposició dels usuaris les targetes de servei per a l’ús de la 

Deixalleria, gaudiran d’una reducció a la taxa tots els subjectes passius domiciliaris que portin els residus 

municipals no ordinaris i voluminosos que generin a les deixalleries fixa i/o mòbil municipals, durant el seu horari 

de funcionament d’acord amb el criteri següent: 

 

Nombre d’aportacions anuals 
a la Deixalleria fixa i/o mòbil 

Reducció 

Entre 1 a 4 entrades 4% 

Entre 5 i 7 entrades 7% 

Més de 8 entrades 10% 

 

El percentatge de reducció s’aplicarà sobre la quota íntegra de la taxa del subjecte passiu. 

No s’aplicarà la reducció a les aportacions de residus que siguin objecte de recollida selectiva mitjançant 

contenidors ubicats a la via pública ( vidre, paper-cartro, envasos lleugers, matèria orgànica o resta ). Tampoc per 

la recollida de roba o residu tèxtil. 

Tan sols es tindran en compte les aportacions que es facin amb la identificació d’ususari mitjançant la targeta de 

servei. 

Les activitats comercials i industrials queden excloses d’aquesta reducció. 

A efectes d’aquesta reducció es computaran el nombre d’aportacions que es duguin a terme durant l’any natural 

anterior i només aquelles que es facin amb la identificació de l’usuari mitjançant la targeta de la deixalleria durant 

l’any natural anterior. 

Aquesta reducció no se sumarà a altres reduccions quan aquestes assoleixin el 100%. 

C. Reducció per col·laborar amb el Banc d’Articles Reutilitzables  

A partir del moment que l’Ajuntament posi a disposició dels usuaris les targetes de servei per a l’ús de la Deixalleria, 

gaudiran d’una reducció a la taxa els subjectes passius d’origen domiciliari i comercial que realitzin aportacions al 

Banc d’Articles Reutilitzables d’Igualada, amb els supòsits següents :  

 Les aportacions es realitzaran amb concertació prèvia  

 En el moment de realitzar l’aportació, es farà servir la targeta de la deixalleria perquè l’aportació quedi registrada.  
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 Caldrà efectuar l’aportació en correctes condicions d’higiene i segons les normes de funcionament del Banc 

d’Argícles Reutilitzables.  

 Les aportacions hauran d’estar en bones condicions, per ser aprofitables.  

La reducció aplicada seguirà el criteri següent:  

 

Nombre d’aportacions  Reducció 

Entre 1 a 3 aportacions 4% 

Entre 4 i 6 entrades 6% 

Més de 6 entrades 10% 

 

El percentatge de reducció s’aplicarà sobre la quota íntegra de la taxa del subjecte passiu.  

L’Ajuntament tindrà en compte l’informe del Banc d’Articles Reutilitzables que computarà només les aportacions 

que compleixin tots els requisits.  

Tan sols es tindran en compte les aportacions que es facin amb la identificació de l’usuari mitjançant la targeta de 

la deixalleria durant l’any natural anterior. La reducció s’aplicarà automàticament un cop rebut l’informe del 

departament responsable de l’Ajuntament.  

Aquesta reducció no se sumarà a les anteriors quan aquestes assoleixin el 100% 

 

 

Article 6. Meritació i període impositiu 

1. La taxa es merita i neix l'obligació de contribuir des del moment en què s'iniciï la realització del servei, que hom entendrà 

iniciat, atesa la seva naturalesa de recepció obligatòria, quan el servei municipal de gestió de residus domèstics en els 

carrers o llocs on figurin els habitatges utilitzats pels contribuents o els locals o solars subjectes a la taxa aquí regulada 

estigui establert i en funcionament. 

 

2. Una vegada s'hagi establert i funcioni el servei esmentat, les quotes es meritaran l’1 de gener de cada any i el període 

impositiu comprendrà l’any natural, excepte en els supòsits d’inici o cessament en la recepció del servei; en aquest cas el 

període impositiu s’ajustarà a aquesta circumstància. 

 

3. Respecte al prorrateig s’estarà al previst a l’Ordenança general. 
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Article 7. Règim de declaració i exigibilitat. 

1. S’elaborarà i aprovarà un padró, el termini d’exposició pública del qual serà de 20 dies naturals, comptats a partir de 10 

dies abans del primer dia d’inici del període de cobrament en voluntària de cada part de la quota.  

 

Contra l’exposició pública del padró i de les liquidacions incloses en aquest es podrà interposar recurs de reposició davant 

l’òrgan que les hagi aprovat, previ al contenciós administratiu, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent al de 

finalització del període d’exposició pública dels corresponents padrons. 

 

2. Quan es conegui, d'ofici o per comunicació dels interessats, qualsevol variació de les dades que figuren a la matrícula, 

s'hi efectuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte a partir del període de cobrament següent al de la data 

en què s’hagi produït la variació. 

 

3. L’exigibilitat de les quotes es produirà anualment, en el període que aprovi i anunciï l’Ajuntament, el qual no serà inferior 

a dos mesos. 

 

 

 

II.- Taxa pel servei de recollida, transport i tractament dels residus comercials. 

 

Article 8. Fet imposable. 

1. Són serveis municipals complementaris, susceptibles de ser prestats pel sector privat –autoritzat per a la 

prestació del servei, en els termes previstos a la normativa vigent en matèria de residus–, la recollida, transport 

i tractament dels residus comercials. 

 

2. Constitueix el fet imposable de la taxa pel servei de gestió de residus comercials, la prestació dels serveis 

de recollida, transport i tractament de residus comercials no perillosos, així com de la resta d’actuacions que 

engloben el concepte de gestió de residus segons l’article 2 de la Llei 7/2022. 

 

3. A aquests efectes, tenen la consideració de residus comercials els generats per l’activitat pròpia del comerç, 

al detall i a l’engròs, dels serveis de restauració i bars, de les oficines i els mercats, així com de la resta del 

sector serveis. 

Article 9. Subjectes passius. 

1. Són subjectes passius contribuents d’aquesta taxa les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 

refereix l'article 35.4 de la Llei general tributària que: 
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a) Sol·licitin la prestació del servei. 

 

b) Resultin especialment beneficiades o afectades per la prestació del servei. 

 

2. A aquests efectes, els titulars d’activitats que generin residus comercials que desitgin utilitzar un sistema de 

gestió dels residus diferent de l’establert per l’Ajuntament, estan obligats a acreditar que tenen contractat amb 

un gestor autoritzat la gestió de totes les fraccions de residus que produeixi l’activitat corresponent segons recull 

l’article 13 d’aquesta ordenança.  

 

3. Això no obstant, els subjectes passius que acreditin la gestió de la totalitat dels residus a través d'un gestor 

privat hauran de pagar una taxa mínima de 170 €.  

 

 

 

Article 10. Responsables i successors. 

 

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei general 

tributària i a l’Ordenança general. 

 

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, en 

els termes previstos a la Llei general tributària. 

 

3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats 

sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general tributària i a l’Ordenança general. 

 

 

Article 11. Quota tributària. 

A) Locals comercials amb i sense recollida porta a porta (inclou les parades del mercat municipal 
sedentari) 

 
1. La quota tributària estarà integrada per una part bàsica més una part variable que es determinarà en funció 

de la quantitat i tipus de residus generats, que s’exigiran per unitat de local comercial. 
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A) 1. Part bàsica de la quota. 

 

La quota tributària de la part bàsica dels locals comercials (excepte els centres educatius) consistirà en una 

quantitat que es determinarà segons les fraccions residuals generades pel tipus d’activitat, el nivell d’intensitat 

de generació de residus i en funció de la superfície declarada i/o verificada a la comunicació o declaració d’inici 

o modificació d’activitat, llicència d’activitat o títol que habiliti l’exercici de l’activitat o a partir de l’IAE que es 

comprovi que li correspon per part de l’ajuntament. 

 

Classificació per fraccions residuals generades: 

 

Grup de 
classificació 

Tipus de fraccions Activitat econòmica 

GRUP A Resta 

Relacionada a Annex I. 

GRUP B  Resta i paper/cartró 

GRUP C Resta, paper/cartró i envasos 

GRUP D  Resta, orgànica, paper/cartró i envasos 

GRUP E Resta, paper/cartró, vidre i envasos 

GRUP F Resta, orgànica, paper/cartró, vidre i envasos 

GRUP G Resta, orgànica i paper/cartró 

 

Nivell d’intensitat de generació de residus: 

 

Nivell d’intensitat de 
generació de residus 

Descripció del nivell d’intensitat Activitat econòmica 

1 Baix 

Relacionada a Annex I 2 Mitjà 

3 Alt 

 

La categoria de fraccions generades i el nivell d’intensitat de generació que correspon a cada contribuent està 
recollit a l’annex I segons l’epígraf CNAE de l’activitat declarat a la comunicació o declaració d’inici o modificació 
d’activitat, llicència d’activitat o títol que habiliti l’exercici de l’activitat o a partir de l’IAE que es comprovi que li 
correspon per part de l’ajuntament. No obstant això, l'Ajuntament es reserva el dret de modificar el grup de 
generació de residus i/o el nivell d’intensitat si es constata que el codi CNAE no reflecteix adequadament 
l'activitat comercial principalment desenvolupada. 

S’estableixen les següents quotes tributàries de la part bàsica per cada categoria d’activitat i segons la 
superfície del local comercial (excepte per les escoles bressol i els centres educatius):  
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Quotes per a locals comercials amb superfícies de 0 a 750 m² (€/anual) 

Grup i nivell 
d’intensitat 
de generació 

Trams de superfície (m2) 

0 a 50 > 50 ≤ 75 > 75 ≤ 100 
>100 ≤ 

150 
>150 ≤ 

200 
>200 ≤ 

300 
> 300 ≤ 

400 
> 400 ≤ 

500 
> 500 ≤ 

750 

A1 136,65 187,89 239,13 307,46 375,78 495,34 614,91 734,48 905,29 

A2 204,97 281,83 358,70 461,18 563,67 743,02 922,37 1.101,72 1.357,93 

A3 273,29 375,78 478,26 614,91 751,56 990,69 1.229,82 1.468,95 1.810,57 

B1 165,93 228,15 290,37 373,34 456,30 601,49 746,68 891,86 1.099,28 

B2 248,89 342,23 435,56 560,01 684,45 902,24 1.120,02 1.337,80 1.648,91 

B3 331,86 456,30 580,75 746,68 912,61 1.202,98 1.493,35 1.783,73 2.198,55 

C1 185,45 254,99 324,54 417,26 509,99 672,25 834,52 996,79 1.228,60 

C2 278,17 382,49 486,80 625,89 764,98 1.008,38 1.251,78 1.495,18 1.842,90 

C3 370,90 509,99 649,07 834,52 1.019,97 1.344,51 1.669,04 1.993,58 2.457,20 

D1 273,29 375,78 478,26 614,91 751,56 990,69 1.229,82 1.468,95 1.810,57 

D2 409,94 563,67 717,40 922,37 1.127,34 1.486,03 1.844,73 2.203,43 2.715,86 

D3 546,59 751,56 956,53 1.229,82 1.503,12 1.981,38 2.459,64 2.937,91 3.621,14 

E1 195,21 268,41 341,62 439,22 536,83 707,64 878,44 1.049,25 1.293,26 

E2 292,81 402,62 512,43 658,83 805,24 1.061,45 1.317,67 1.573,88 1.939,90 

E3 390,42 536,83 683,23 878,44 1.073,65 1.415,27 1.756,89 2.098,51 2.586,53 

F1 283,05 389,20 495,34 636,87 778,40 1.026,07 1.273,74 1.521,42 1.875,23 

F2 424,58 583,80 743,02 955,31 1.167,60 1.539,11 1.910,62 2.282,12 2.812,85 

F3 566,11 778,40 990,69 1.273,74 1.556,80 2.052,14 2.547,49 3.042,83 3.750,47 

G1 253,77 348,94 444,10 570,99 697,87 919,93 1.141,98 1.364,03 1.681,24 

G2 380,66 523,41 666,15 856,48 1.046,81 1.379,89 1.712,97 2.046,04 2.521,87 

G3 507,55 697,87 888,20 1.141,98 1.395,75 1.839,85 2.283,95 2.728,06 3.362,49 

 

Quotes per a locals comercials amb superfícies de 750,01 a 3.000 m² (€/anual) 

Grup i nivell 
d’intensitat 
de generació 

Trams de superfície (m2) 

> 750 ≤ 
1.000 

> 1.000 ≤ 
1.250 

> 1.250 ≤ 
1.500 

>1.500 ≤ 
1.750 

>1.750 ≤ 
2.000 

>2.000 ≤ 
2.250 

> 2.250 ≤ 
2.500 

> 2.500 ≤ 
2.750 

> 2.750 ≤ 
3.000 

A1 1.076,09 1.246,90 1.417,71 1.537,28 1.656,84 1.776,41 1.895,98 2.015,54 2.135,11 
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A2 1.614,14 1.870,35 2.126,57 2.305,92 2.485,26 2.664,61 2.843,96 3.023,31 3.202,66 

A3 2.152,19 2.493,80 2.835,42 3.074,55 3.313,69 3.552,82 3.791,95 4.031,08 4.270,21 

B1 1.306,69 1.514,10 1.721,51 1.866,69 2.011,88 2.157,07 2.302,26 2.447,44 2.592,63 

B2 1.960,03 2.271,14 2.582,26 2.800,04 3.017,82 3.235,60 3.453,38 3.671,16 3.888,94 

B3 2.613,37 3.028,19 3.443,01 3.733,39 4.023,76 4.314,14 4.604,51 4.894,89 5.185,26 

C1 1.460,41 1.692,22 1.924,04 2.086,30 2.248,57 2.410,84 2.573,11 2.735,38 2.897,65 

C2 2.190,62 2.538,34 2.886,05 3.129,46 3.372,86 3.616,26 3.859,66 4.103,07 4.346,47 

C3 2.920,83 3.384,45 3.848,07 4.172,61 4.497,15 4.821,68 5.146,22 5.470,75 5.795,29 

D1 2.152,19 2.493,80 2.835,42 3.074,55 3.313,69 3.552,82 3.791,95 4.031,08 4.270,21 

D2 3.228,28 3.740,71 4.253,13 4.611,83 4.970,53 5.329,23 5.687,93 6.046,62 6.405,32 

D3 4.304,38 4.987,61 5.670,84 6.149,11 6.627,37 7.105,64 7.583,90 8.062,16 8.540,43 

E1 1.537,28 1.781,29 2.025,30 2.196,11 2.366,92 2.537,73 2.708,54 2.879,34 3.050,15 

E2 2.305,92 2.671,93 3.037,95 3.294,17 3.550,38 3.806,59 4.062,80 4.319,02 4.575,23 

E3 3.074,55 3.562,58 4.050,60 4.392,22 4.733,84 5.075,45 5.417,07 5.758,69 6.100,31 

F1 2.229,05 2.582,87 2.936,69 3.184,36 3.432,03 3.679,70 3.927,38 4.175,05 4.422,72 

F2 3.343,58 3.874,30 4.405,03 4.776,54 5.148,05 5.519,56 5.891,07 6.262,57 6.634,08 

F3 4.458,10 5.165,74 5.873,37 6.368,72 6.864,06 7.359,41 7.854,75 8.350,10 8.845,44 

G1 1.998,46 2.315,68 2.632,89 2.854,94 3.076,99 3.299,05 3.521,10 3.743,15 3.965,20 

G2 2.997,69 3.473,51 3.949,34 4.282,41 4.615,49 4.948,57 5.281,64 5.614,72 5.947,80 

G3 3.996,92 4.631,35 5.265,78 5.709,89 6.153,99 6.598,09 7.042,19 7.486,30 7.930,40 

 

 

 

Quotes per a locals comercials amb superfícies de 3.000,01 a 5.000 m² (€/anual) 

Grup i nivell 
d’intensitat 

de generació 

Trams de superfície (m2) 

> 3.000 ≤ 
3.250 

> 3.250 ≤ 
3.500 

> 3.500 ≤ 
3.750 

>3.750 ≤ 
4.000 

>4.000 ≤ 
4.250 

>4.250 ≤ 
4.500 

> 4.500 ≤ 
4.750 

> 4.750 ≤ 
5.000 

A1 2.186,35 2.237,59 2.288,83 2.340,08 2.391,32 2.442,56 2.493,80 2.545,05 

A2 3.279,52 3.356,39 3.433,25 3.510,12 3.586,98 3.663,84 3.740,71 3.817,57 

A3 4.372,70 4.475,18 4.577,67 4.680,15 4.782,64 4.885,12 4.987,61 5.090,10 

B1 2.654,85 2.717,08 2.779,30 2.841,52 2.903,75 2.965,97 3.028,19 3.090,41 
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B2 3.982,28 4.075,61 4.168,95 4.262,28 4.355,62 4.448,95 4.542,29 4.635,62 

B3 5.309,71 5.434,15 5.558,60 5.683,04 5.807,49 5.931,94 6.056,38 6.180,83 

C1 2.967,19 3.036,73 3.106,28 3.175,82 3.245,36 3.314,91 3.384,45 3.453,99 

C2 4.450,78 4.555,10 4.659,41 4.763,73 4.868,04 4.972,36 5.076,67 5.180,99 

C3 5.934,38 6.073,46 6.212,55 6.351,64 6.490,73 6.629,81 6.768,90 6.907,99 

D1 4.372,70 4.475,18 4.577,67 4.680,15 4.782,64 4.885,12 4.987,61 5.090,10 

D2 6.559,05 6.712,78 6.866,50 7.020,23 7.173,96 7.327,69 7.481,41 7.635,14 

D3 8.745,40 8.950,37 9.155,34 9.360,31 9.565,28 9.770,25 9.975,22 10.180,19 

E1 3.123,36 3.196,56 3.269,76 3.342,97 3.416,17 3.489,37 3.562,58 3.635,78 

E2 4.685,03 4.794,84 4.904,65 5.014,45 5.124,26 5.234,06 5.343,87 5.453,67 

E3 6.246,71 6.393,12 6.539,53 6.685,94 6.832,34 6.978,75 7.125,16 7.271,56 

F1 4.528,87 4.635,01 4.741,16 4.847,30 4.953,45 5.059,59 5.165,74 5.271,88 

F2 6.793,30 6.952,52 7.111,74 7.270,95 7.430,17 7.589,39 7.748,61 7.907,83 

F3 9.057,73 9.270,02 9.482,32 9.694,61 9.906,90 10.119,19 10.331,48 10.543,77 

G1 4.060,36 4.155,53 4.250,69 4.345,86 4.441,02 4.536,19 4.631,35 4.726,52 

G2 6.090,55 6.233,29 6.376,04 6.518,79 6.661,53 6.804,28 6.947,03 7.089,78 

G3 8.120,73 8.311,06 8.501,39 8.691,72 8.882,05 9.072,37 9.262,70 9.453,03 

 

 

 

Quotes per a locals comercials amb superfícies de 5.000,01 a 7.000 m² (€/anual) 

Grup i nivell 
d’intensitat 

de generació 

Trams de superfície (m2) 

> 5.000 ≤ 
5.250 

> 5.250 ≤ 
5.500 

> 5.500 ≤ 
5.750 

> 5.750 ≤ 
6.000 

>6.000 ≤ 
6.250 

>6.250 ≤ 
6.500 

> 6.500 ≤ 
6.750 

> 6.750 ≤ 
7.000 

A1 2.579,21 2.613,37 2.647,53 2.681,69 2.715,86 2.750,02 2.784,18 2.818,34 

A2 3.868,81 3.920,06 3.971,30 4.022,54 4.073,78 4.125,03 4.176,27 4.227,51 

A3 5.158,42 5.226,74 5.295,07 5.363,39 5.431,71 5.500,04 5.568,36 5.636,68 

B1 3.131,90 3.173,38 3.214,86 3.256,34 3.297,83 3.339,31 3.380,79 3.422,27 

B2 4.697,85 4.760,07 4.822,29 4.884,51 4.946,74 5.008,96 5.071,18 5.133,41 

B3 6.263,79 6.346,76 6.429,72 6.512,69 6.595,65 6.678,61 6.761,58 6.844,54 

C1 3.500,36 3.546,72 3.593,08 3.639,44 3.685,80 3.732,17 3.778,53 3.824,89 
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C2 5.250,53 5.320,08 5.389,62 5.459,16 5.528,71 5.598,25 5.667,79 5.737,34 

C3 7.000,71 7.093,44 7.186,16 7.278,88 7.371,61 7.464,33 7.557,06 7.649,78 

D1 5.158,42 5.226,74 5.295,07 5.363,39 5.431,71 5.500,04 5.568,36 5.636,68 

D2 7.737,63 7.840,11 7.942,60 8.045,08 8.147,57 8.250,05 8.352,54 8.455,02 

D3 10.316,84 10.453,48 10.590,13 10.726,78 10.863,42 11.000,07 11.136,72 11.273,37 

E1 3.684,58 3.733,39 3.782,19 3.830,99 3.879,79 3.928,60 3.977,40 4.026,20 

E2 5.526,88 5.600,08 5.673,28 5.746,49 5.819,69 5.892,90 5.966,10 6.039,30 

E3 7.369,17 7.466,77 7.564,38 7.661,98 7.759,59 7.857,19 7.954,80 8.052,40 

F1 5.342,65 5.413,41 5.484,17 5.554,94 5.625,70 5.696,47 5.767,23 5.837,99 

F2 8.013,97 8.120,12 8.226,26 8.332,41 8.438,55 8.544,70 8.650,84 8.756,99 

F3 10.685,30 10.826,82 10.968,35 11.109,88 11.251,40 11.392,93 11.534,46 11.675,99 

G1 4.789,96 4.853,40 4.916,85 4.980,29 5.043,73 5.107,18 5.170,62 5.234,06 

G2 7.184,94 7.280,10 7.375,27 7.470,43 7.565,60 7.660,76 7.755,93 7.851,09 

G3 9.579,92 9.706,81 9.833,69 9.960,58 10.087,47 10.214,35 10.341,24 10.468,12 

 

 

 

Quotes per a locals comercials amb superfícies de 7.000,01 a 9.000 m² (€/anual) 

Grup i nivell 
d’intensitat 

de generació 

Trams de superfície (m2) 

> 7.000 ≤ 
7.250 

> 7.250 ≤ 
7.500 

> 7.500 ≤ 
7.750 

> 7.750 ≤ 
8.000 

>8.000 ≤ 
8.250 

>8.250 ≤ 
8.500 

> 8.500 ≤ 
8.750 

> 8.750 ≤ 
9.000 

A1 2.852,50 2.886,66 2.920,83 2.954,99 2.989,15 3.023,31 3.057,47 3.091,63 

A2 4.278,75 4.330,00 4.381,24 4.432,48 4.483,72 4.534,97 4.586,21 4.637,45 

A3 5.705,01 5.773,33 5.841,65 5.909,98 5.978,30 6.046,62 6.114,95 6.183,27 

B1 3.463,75 3.505,24 3.546,72 3.588,20 3.629,68 3.671,16 3.712,65 3.754,13 

B2 5.195,63 5.257,85 5.320,08 5.382,30 5.444,52 5.506,75 5.568,97 5.631,19 

B3 6.927,51 7.010,47 7.093,44 7.176,40 7.259,36 7.342,33 7.425,29 7.508,26 

C1 3.871,25 3.917,62 3.963,98 4.010,34 4.056,70 4.103,07 4.149,43 4.195,79 

C2 5.806,88 5.876,42 5.945,97 6.015,51 6.085,06 6.154,60 6.224,14 6.293,69 

C3 7.742,51 7.835,23 7.927,96 8.020,68 8.113,41 8.206,13 8.298,86 8.391,58 

D1 5.705,01 5.773,33 5.841,65 5.909,98 5.978,30 6.046,62 6.114,95 6.183,27 
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D2 8.557,51 8.659,99 8.762,48 8.864,96 8.967,45 9.069,93 9.172,42 9.274,90 

D3 11.410,01 11.546,66 11.683,31 11.819,95 11.956,60 12.093,25 12.229,89 12.366,54 

E1 4.075,00 4.123,81 4.172,61 4.221,41 4.270,21 4.319,02 4.367,82 4.416,62 

E2 6.112,51 6.185,71 6.258,91 6.332,12 6.405,32 6.478,52 6.551,73 6.624,93 

E3 8.150,01 8.247,61 8.345,22 8.442,82 8.540,43 8.638,03 8.735,64 8.833,24 

F1 5.908,76 5.979,52 6.050,28 6.121,05 6.191,81 6.262,57 6.333,34 6.404,10 

F2 8.863,13 8.969,28 9.075,42 9.181,57 9.287,72 9.393,86 9.500,01 9.606,15 

F3 11.817,51 11.959,04 12.100,57 12.242,09 12.383,62 12.525,15 12.666,67 12.808,20 

G1 5.297,51 5.360,95 5.424,39 5.487,84 5.551,28 5.614,72 5.678,16 5.741,61 

G2 7.946,26 8.041,42 8.136,59 8.231,75 8.326,92 8.422,08 8.517,25 8.612,41 

G3 10.595,01 10.721,90 10.848,78 10.975,67 11.102,56 11.229,44 11.356,33 11.483,22 

 

 

Quotes per a locals comercials amb superfícies de 9.000,01 a 10.000 m² (€/anual) 

Grup i nivell 
d’intensitat 

de generació 

Trams de superfície (m2) 

> 9.000 ≤ 9.250 > 9.250 ≤ 9.500 > 9.500 ≤ 9.750 > 9.750 ≤ 10.000 >10.000 

A1 3.125,80 3.159,96 3.194,12 3.228,28 3.262,44 

A2 4.688,70 4.739,94 4.791,18 4.842,42 4.893,67 

A3 6.251,59 6.319,92 6.388,24 6.456,56 6.524,89 

B1 3.795,61 3.837,09 3.878,57 3.920,06 3.961,54 

B2 5.693,42 5.755,64 5.817,86 5.880,08 5.942,31 

B3 7.591,22 7.674,18 7.757,15 7.840,11 7.923,08 

C1 4.242,15 4.288,51 4.334,88 4.381,24 4.427,60 

C2 6.363,23 6.432,77 6.502,32 6.571,86 6.641,40 

C3 8.484,31 8.577,03 8.669,75 8.762,48 8.855,20 

D1 6.251,59 6.319,92 6.388,24 6.456,56 6.524,89 

D2 9.377,39 9.479,88 9.582,36 9.684,85 9.787,33 

D3 12.503,19 12.639,83 12.776,48 12.913,13 13.049,77 

E1 4.465,42 4.514,23 4.563,03 4.611,83 4.660,63 

E2 6.698,14 6.771,34 6.844,54 6.917,75 6.990,95 
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E3 8.930,85 9.028,45 9.126,06 9.223,66 9.321,27 

F1 6.474,86 6.545,63 6.616,39 6.687,16 6.757,92 

F2 9.712,30 9.818,44 9.924,59 10.030,73 10.136,88 

F3 12.949,73 13.091,26 13.232,78 13.374,31 13.515,84 

G1 5.805,05 5.868,49 5.931,94 5.995,38 6.058,82 

G2 8.707,58 8.802,74 8.897,91 8.993,07 9.088,24 

G3 11.610,10 11.736,99 11.863,87 11.990,76 12.117,65 

 

*La quota deixa d'incrementar-se per sobre dels 10.000 m² de superfície. 

 

La metodologia emprada per calcular l’import final de les quotes es pot consultar a l’annex II d’aquesta 

ordenança.  

 

Els locals sense cap activitat declarada tributaran cadascun d’ells només per la taxa mínima amb una quota 

anual de 170,00 €. 

 

Quan diferents finques registrals i/o cadastrals s’uneixin físicament per destinar-les a un únic local comercial, 

tributaran com un sol local comercial. Quan una sola finca registral i/o cadastral estigui dividida físicament en 

diverses unitats, es tributarà independentment per cada local comercial diferenciat.  

 

En el supòsit que l’activitat es desenvolupi en un habitatge, sense separació, s’exigirà només la tarifa 
corresponent a la gestió de residus comercials i no la domèstica. 
 

En el cas de les escoles bressol i els centres educatius, la part bàsica de la taxa es regirà pel nombre d’alumnes 

del centre educatiu, segons la següent taula: 
 

Nombre d’alumnes del centre educatiu 
Import de la part bàsica 

(€/anual) 

De 1 a 150 alumnes 750 € 

De 150 a 300 alumnes 1.500 € 

De 301 alumnes a 600 alumnes 2.500 € 

Més de 600 alumnes 3.500 € 
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A) 2. Part variable de la quota. 

 
Només participaran de la part variable aquells comerços o activitats comercials que participin de la 
recollida selectiva porta a porta i siguin considerats grans generadors (GG) d’alguna de les quatre 
fraccions: resta, tèxtil sanitari,  orgànica (FORM) o envasos lleugers.  
 

Es consideraran grans generadors de residus aquells comerços que generin un volum de residus superior 
al que s’indica a la taula següent, ja sigui en litres/recollida o bé en litres/setmana. Per al cas dels bars, es 
consideraran GG de FORM, envasos lleugers i paper i cartró els bars que ofereixin menús. 

 
 

Llindars de generació de residus  
per identificar els comerços Grans Generadors (GG) de residus  

 FRACCIÓ Litres / recollida  Litres / setmana 
FORM  67 L 200 L 

Envasos lleugers 120 L 240 L 

Cartró a granel  40 L 120 L 

Paper en bujol 40 L 120 L 

Resta 60 L 180 L 

Tèxtil sanitari 60 L 420 L 

 
Es podran fer canvis en la consideració com a gran generador de cada una de les fraccions previ informe 
motivat dels serveis tècnics per a casos particulars. En les visites de dimensionament es determinarà si el volum 
generat de cada fracció de residus supera el llindar mínim de participació.  
 
 
La part variable de la quota per aquests comerços considerats grans generadors, s’afegirà a  la part general o 
bàsica, i es determinarà per la suma dels trams de generació de les fraccions gravades (orgànica, envasos 
lleugers, resta i/o tèxtil sanitari) per les quals el comerç estigui tipificat com a gran generador. Les quotes de la 
part variable i els  trams de generació s’estableixen en funció de les aportacions i volum de bujol assignat i/o 
del nombre de bosses estandarditzades sol·licitades.  
 

a)  En primer lloc, en el cas de la FRACCIÓ ORGÀNICA (FORM) s’estableixen uns trams de pagament 
que pretenen promoure la participació en la separació d’aquesta fracció; a major nombre de lliuraments, 
menor serà l’import de la quota, que serà proporcional al volum del bujol assignat: 

FRACCIÓ 
 FORM 

NOMBRE 
D’APORTACIONS 
ANUALS 

IMPORT ANUAL SEGONS VOLUM DE BUJOL I TRAM D’APORTACIONS 

FORM 
BUJOL 90L 

FORM 
BUJOL 120L 

FORM 
BUJOL 240L 

FORM 
COMUNITARI 
BUJOL 240L 

FORM 
BUJOL 1100L 

Tram 1 (participació 

baixa) 

De 1 a 51  

aportacions 
121,01 € 153,27 € 306,55 € 30,65 € 1.183,17 € 

Tram 2 (participació De 52 a 130 43,22 € 54,74 € 109,48 € 10,95 € 422,56 € 
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neutre) aportacions 

Tram 3 (participació 

bona ) 
De 131 a 364 

aportacions  
17,29 € 21,90 € 43,79 € 4,38 € 169,02 € 

 
Els titulars que tinguin assignat més d’un bujol de FORM computaran per la suma de lliuraments total registrats. 

 

b)  En segon lloc, en el cas de la FRACCIÓ ENVASOS LLEUGERS (EELL), s’estableixen els següents 
trams de pagament per generació que dependran del nombre d’aportacions anuals de bosses 
estandarditzades o del bujol assignat d’EELL i del volum dels mateixos: 

FRACCIÓ EELL 
NOMBRE D’APORTACIONS 

ANUALS 

IMPORT ANUAL SEGONS VOLUM DE BOSSA O BUJOL I 
TRAM D’APORTACIONS 

EELL 
BOSSA 120 L 

EELL 
BUJOL 240L 

EELL 
BUJOL 1100L 

Tram 1 (generació molt 

baixa) 
De 1 a 60 aportacions  11,40 € 21,67 € 82,11 € 

Tram 2 (generació baixa) De 61 a 120 aportacions 22,81 € 43,33 € 164,21 € 
Tram 3 (generació mitjana) De 121 a 150 aportacions 28,51 € 54,17 € 205,27 € 

Tram 4 (generació alta) De 151 a 270  aportacions 51,32 € 97,50 € 369,48 € 

Tram 5 (generació molt alta) De 271 a 360  aportacions 68,42 € 130,00 € 492,64 € 

Tram 6 (generació intensiva) De 361 a 480 aportacions 114,04 € 216,67 € 821,06 € 
 

El nombre d’aportacions anuals de bosses d’ELL es determinaran en funció del nombre de  bosses 

sol·licitats a l’Ajuntament per cada contribuent. En cas que els titulars que tinguin assignat més d’un bujol 

d’envasos computaran per la suma de lliuraments total registrats. 

 

Els titulars que superin les 480 aportacions anuals (Tram 6) abonaran les entregues addicionals d’acord 

amb els imports de la següent taula: 
 

 
EELL 

Bossa 120 L* 

EELL 

Bujol 240L 

EELL 

Bujol 1100L 

Preu unitari aportació per 

sobre de les 480 anuals 
0,21 € 0,38 € 1,44 € 

 
* Atès que les bosses d’EELL de 120L van en paquets de 30 unitats, si s’adquireix un paquet abans de 
tancar el període registral, segons especificat a l’apartat f) del present article, les bosses sobrants es 
podran utilitzar l'any següent.  
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c)  En tercer lloc, en el cas de la FRACCIÓ RESTA, s’estableixen els següents trams de pagament per 
generació, que dependran del nombre d’aportacions anuals dels bujols assignats de resta i del volum 
dels mateixos: 

FRACCIÓ RESTA 
NOMBRE 

D’APORTACIONS 
ANUALS 

IMPORT ANUAL SEGONS VOLUM DE BUJOL I TRAM 
D’APORTACIONS 

RESTA 
BUJOL 90 L 

RESTA 
BUJOL 120 L 

RESTA 
BUJOL 240L 

RESTA 
BUJOL 1100L 

Tram 1 (generació molt 

baixa) 
De 1 a 52 aportacions 57,98 € 73,44 € 146,88 € 531,47 € 

Tram 2 (generació baixa) 
De 53 a 104 

aportacions  
115,96 € 146,88 € 293,76 € 1.062,95 € 

Tram 3 (generació 

mitjana) 

De 105 a 156 

aportacions 
173,94 € 220,32 € 440,64 € 1.594,42 € 

Tram 4 (generació alta) 
De 157 a 365  

aportacions 
406,97 € 515,49 € 1.030,98 € 3.730,53 € 

Tram 5 (generació molt 

alta) 

Més de 365  

aportacions 
524,04 € 663,78 € 1.327,57 € 4.803,70 € 

 

Els titulars que tinguin assignat més d’un bujol de RESTA computaran per la suma de lliuraments total registrats. 

d)  En quart lloc, en el cas de la FRACCIÓ TÈXTIL SANITARI (TS), s’estableixen els següents trams de 
pagament per generació, que dependran del nombre d’aportacions anuals dels bujols assignats de tèxtil 
sanitari i del volum dels mateixos: 

 FRACCIÓ TÈXTIL 
SANITARI (TS) 

NOMBRE 
D’APORTACIONS 

ANUALS 

IMPORT ANUAL SEGONS VOLUM DE BUJOL I TRAM 
D’APORTACIONS 

TS 
BUJOL 90 L 

TS 
BUJOL 120 L 

TS 
BUJOL 240L 

TS 
BUJOL 1100L 

Tram 1 (generació molt 

baixa) 
De 1 a 52 aportacions 38,93 € 49,31 € 98,62 € 356,85 € 

Tram 2 (generació baixa) 
De 53 a 104  

aportacions  
77,86 € 98,62 € 197,24 € 713,70 € 

Tram 3 (generació 

mitjana) 

De 105 a 156  

aportacions 
116,79 € 147,93 € 295,86 € 1.070,54 € 

Tram 4 (generació alta) 
De 157 a 260  

aportacions 
194,64 € 246,55 € 493,10 € 1.784,24 € 

Tram 5 (generació molt 

alta) 

Més de 260 

aportacions 
311,43 € 394,48 € 788,96 € 2.854,78 € 
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Els titulars que tinguin assignat més d’un bujol de Tèxtil sanitari computaran per la suma de lliuraments 

total registrats. 

 

Les residències de la tercera edat, les llar d’infants i escoles amb llar d’infants computaran pel Tram 1 

de tèxtil sanitari segons el volum del bujol assignat. 

e)  El registre d’aportacions de les fraccions resta, tèxtil sanitari i orgànica es fa mitjançant la identificació 
dels contenidors o bujols estandarditzats amb tag RFID lliurats per l’Ajuntament; i es comptabilitzaran 
les lectures efectuades en el període comprès entre l’1 de gener i el 31 de desembre de l’any en curs.  

f)  En el cas de la fracció envasos, es comptabilitzaran les bosses estandarditzades de 120 litres 
sol·licitades per l’activitat comercial directament a l’Ajuntament en el període comprès entre 1 de gener 
i 31 de desembre de l’any en curs. En els casos en què es disposi de bujol per la fracció envasos, el 
registre d’aportacions s’efectuarà a través de la identificació dels contenidors o bujols estandarditzats 
amb tag RFID lliurats per l’Ajuntament, i es comptabilitzaran les lectures efectuades en el període 
comprès entre l’1 de gener i el 31 de desembre de l’any en curs. 

g)  L’Ajuntament procurarà un sistema d’informació d’aquestes dades als contribuents.  

h)  En locals que es considerin grans generadors d’alguna de les quatre fraccions gravades (Resta, Tèxtil 
Sanitari, Envasos i FORM) i es neguin a fer servir els elements estandarditzats per la recollida porta a 
porta establerts per l’Ajuntament i no hagin presentat la documentació acreditativa per l’autogestió de 
residus especificada a l’article 14, es considerarà que, per aquelles fraccions per les quals sigui gran 
generador, se situa al Tram 5 de Resta i Tèxtil Sanitari, al Tram 6 d’Envasos lleugers, i al Tram 1 per la 
fracció orgànica. 

i)  Una única vegada a l'any i sempre abans del 15 de març de l’exercici corresponent, es permetrà als 
locals, establiments o solars que tinguin cedit algun bujol o contenidor municipal per a la disposició de 
residus de resta, de tèxtil sanitari, d’envasos lleugers o de fracció orgànica sol·licitar una revisió del 
servei contractat (nombre de bujols i grandària) per adequar-lo millor a les seves necessitats, sempre i 
quan l’Ajuntament ho consideri pertinent segons la tipologia i dimensions de l’activitat. 

 

B) Cas específic de l’Hospital Universitari d’Igualada (Consorci Sanitari d’Igualada) 

La quota tributària anual de l’Hospital Universitari d’Igualada vindrà determinada pel servei de recollida al qual 

s’adhereixi de les dues opcions següents:  

 

1. Manteniment de l’actual servei de recollida porta a porta (PaP) amb una generació de més de 5.000 

lliuraments anuals de tèxtil sanitari (corresponents a bujols de 1.100L) tributarà per l’import de 

51.413,44€ anuals. 
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2. L'Hospital Universitari d'Igualada té l'opció de signar un conveni amb l'Ajuntament per reduir el volum 

de generació de residus i per tant les necessitats del servei. Si l'Hospital opta per aquest conveni, la 

quota anual serà determinada en funció de les condicions establertes en el mateix conveni. 

C) Altres (esdeveniments efímers, parades del mercat ambulant, casetes de menjar a la via pública, 
etc.) 

La quota tributària estarà integrada per una part bàsica que ja inclourà la despesa relativa al número de bosses 

d’envasos i bujols necessaris per dur-les a terme.  

 

 C)1. Parades del mercat ambulant: 

 
Per les parades del mercat ambulant s’aplica un quota unitària segons el tipus d’activitat comercial de la parada 

ambulant, els metres lineals de parada i el nombre de dies a l’any d’obertura de la parada d’acord amb els 

imports de la següent taula:  
 

Descripció de l’activitat de la 
parada 

Quota unitària 
(€/ metre lineal / dia) 

Alimentació 0,15 € per metre lineal i dia 

Confecció i altres 0,10 € per metre lineal i dia 

 

L’import de la taxa del servei de residus es liquidarà en el rebut de la taxa d’ocupació de la via pública.  

 

            C)2. Esdeveniments efímers: 

 

Els esdeveniments efímers són aquells que tenen una durada de més d’un dia consecutiu i tributaran cadascun 

d’ells per una quota unitària diària segons el tipus d’activitat i el nombre de dies d’alta de la llicència d’ocupació 

de la via pública, i en el cas de les botigues també computa la superfície, d’acord amb els imports de la següent 

taula: 
 

Descripció de l’activitat  
Quota unitària 

(€/dia) 
Quota unitària 

(€/m2/dia) 

Foodtrucks i casetes de menjar 14,40 € per dia - 

Atraccions oci 2,50 € per dia - 

Caseta de llaminadures/artesania 5,00 € per dia - 

Botigues  - 0,08 € per metre quadrat i dia 
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L’import de la taxa del servei de residus es liquidarà en el rebut de la taxa d’ocupació de la via pública. 

 

En el cas de les casetes de menjar  i de les botigues efímeres a l’import especificat de part general o bàsica 

s’hi sumarà l’import del preu de material del nombre de bosses d’envasos lleugers sol·licitades de 0,19 €/unitat.  

 

C) 3. Casetes de menjar a la via pública: 

 

Les casetes de menjar amb llicència per ocupar la via pública de forma estacional tributaran cadascuna d’elles 

només per la part bàsica de la taxa, aplicant una quota unitària (diària) d’acord amb l’import de la següent taula: 
 

Caseta de menjar a la via pública 
Quota unitària 

(€/dia) 

Alimentació (xurreries, castanyes) 1,16 € per dia 

 

L’import de la taxa del servei de residus es liquidarà en el rebut de la taxa d’ocupació de la via pública.  

 

C) 4. Esdeveniments puntuals: 

 
Els esdeveniments puntuals són aquells organitzats per entitats amb ànim de lucre del municipi que ocupen la 
via pública per a realitzar una activitat, i les activitats dels quals requereixen el servei municipal de residus. 
 
Els esdeveniments puntuals organitzats per entitats sense ànim de lucre queden exempts del pagament.  
 
L’Ajuntament, de forma consensuada amb l’entitat, assignarà el nombre de bujols per fracció a entregar i recollir 
durant la jornada de l’activitat. L’import de cada bujol ve determinat per la següent taula: 
 

 
 
Article 12. Bonificació de la taxa.  

Bonificació per col·laborar amb el Banc de Queviures:  

Gaudiran d’una bonificació de la taxa els subjectes passius d’origen comercial que realitzin aportacions al Banc 

de Queviures d’Igualada, amb els supòsits següents:  

Esdeveniments 
puntuals 

FORM 
BUJOL 240L 

RESTA 
BUJOL 240L 

EELL 
BOSSA 120L  

EELL 
BUJOL 240L 

EELL 
BUJOL 360L 

TS 
BUJOL 240L 

Import (€/dia) 0,84 € 2,82 € 0,19 € 0,36 € 0,57 € 1,90 € 
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  Les aportacions han de ser d’aliments orgànics aprofitables. 
  Caldrà efectuar l’aportació en correctes condicions d’higiene i segons les normes de 

funcionament del Banc de Queviures. 
  En el moment de realitzar l’aportació, aquesta serà registrada 

La bonificació aplicada seguirà el criteri següent: 
 

Nombre d’aportacions anuals al Banc de Queviures d’Igualada  Bonificació 
Entre 1 i 5 aportacions 5 % 
Entre 6 i 10 aportacions 10 % 
Més de 10 aportacions 15% 

 
El percentatge de bonificació s’aplicarà sobre la quota íntegra de la taxa del subjecte passiu. 
 
Per tal de determinar quins subjectes passiu compleixen els requisits mencionats, el departament 
responsable de l’Ajuntament de la gestió del Banc de Queviures efectuarà l’informe a finals d’any 
indicant quines aportacions poden ser objecte a reducció. 
  
Tan sols es tindran en compte les aportacions que es facin amb la identificació d’usuari mitjançant la 
targeta de deixalleria durant l’any natural anterior. La bonificació s’aplicarà automàticament un cop rebut 
l’informe del departament responsable de l’Ajuntament. 
 

Article 13. Acreditació del servei privat de recollida selectiva 

1. La persona titular de l’activitat que gestioni els residus municipals propis de la seva activitat mitjançant un 
gestor privat, podrà sol·licitar una reducció per servei privat de recollida.  
 

2. Per tal de poder gaudir de la reducció per servei privat de recollida caldrà justificar la recollida de la totalitat 
de residus municipals generats, segons les condicions establertes en aquest article.  
 

3. Per gaudir de la reducció, caldrà sol·licitar de forma expressa a l’Ajuntament la reducció per servei privat 
de recollida abans del 31 de març de cada any. 

 

Juntament amb aquesta sol·licitud, caldrà presentar a l’Ajuntament una declaració que justifiqui: 

- La producció real anual de residus municipals 

- La separació en origen de les diferents fraccions de residus  

- La gestió d’aquestes fraccions segons la normativa vigent pel que fa a la recollida i tractament de 

residus.  

Aquesta declaració haurà d’estar degudament acreditada per una auditoria d’una empresa especialitzada i 
certificada. Aquesta auditoria tindrà una vigència de 4 anys a menys que hi hagi canvis significatius de l’activitat 
en aquest període. 

A més de la documentació anterior, per a la sol·licitud de reducció caldrà aportar: 

a) Còpia del/s contractes amb vigència durant l’any en curs amb l’empresa destinatària del residu, on hi 

constin: 
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- Codis del destinatari (gestor) i del productor o agent o negociant, en el cas que exerceixi com a tal. 

El destinatari ha de ser un gestor autoritzat inscrit en el Registre de persones gestores de residus 

de Catalunya. 

- Descripció del residu i la seva codificació LER (segons la Llista Europea de Residus). 

- Quantitat de residu a traslladar. 

- El volum de contenització instal·lada per a cada fracció i la seva freqüència de recollida.  

- Tractament final, indicant el codi del tractament per a cada fracció recollida, d’acord amb allò 

establert al decret legislatiu 1/2009, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 

reguladora dels residus. Aquest tractament ha de ser una operació de valorització per a totes les 

fraccions excepte la resta. 

b) Certificat emès per l’empresa transportista inscrit en el registre amb el compromís de transportar el 

residu on indiqui el contracte de tractament amb el detall de les plantes de destí. 

c) Per a la fracció orgànica certificat del circuit privat de recollida privada on hi consti el codi de productor 

del sol·licitant. 

En cas que la documentació aportada no acrediti el compliment de les condicions per acollir-se a la reducció 
per servei privat de recollida i, per tant, l’Ajuntament d’Igualada no pugui procedir a la preceptiva validació 
definitiva, es comunicarà a l’establiment, el qual, si no esmena la documentació en el termini de 10 dies, s’haurà 
d’acollir al servei de recollida selectiva municipal i haurà de satisfer la taxa corresponent. 

4. Durant el primer trimestre de l’any següent, mentre el contracte validat per l’Ajuntament d’Igualada segueixi 

vigent, caldrà aportar la següent documentació justificativa: 

a) Un certificat emès pel transportista responsable de la recollida on s’indiqui el total de tones recollides 

de cadascuna de les fraccions i el destí de cadascuna d’elles durant l’exercici anterior (amb els albarans 

justificatius mensuals). 

b) En cas que el destí de la recollida sigui una planta de transferència, caldrà aportar també un certificat 

de la planta de transferència, el codi LER i les tones aportades al destí final per a cadascuna de les 

fraccions i també la seva via de gestió, corresponents a l’exercici anterior. 

c) Un certificat emès pel productor dels residus on s’indiqui la vigència del contracte de recollida i 

tractament per a les fraccions de residus comercials recollides mitjançant el servei privat, així com una 

declaració que les dades aportades pel transportista i la planta de transferència, si és el cas, concorden 

amb les dades que consten als documents de trasllat. 

En cas que la documentació aportada no s’ajusti a l’especificat en el punt 2 i, per tant, l’Ajuntament d’Igualada 
no pugui procedir a la preceptiva validació definitiva, es comunicarà a l’establiment que quedarà desestimada 
la sol·licitud de reducció per servei privat de recollida, i si no esmena aquest desajust amb la presentació de la 
documentació justificativa en el termini de 10 dies, es procedirà a practicar una liquidació complementària per 
la taxa que correspongui. 
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5. Són obligacions de l’establiment:  

a. Tenir a disposició de l’Ajuntament d’Igualada els documents que acreditin que ha gestionat 

correctament els residus i els justificants dels lliuraments efectuats, amb indicació del pes o volum de 

cadascuna de les fraccions lliurades.  

b. Complir amb les obligacions establertes a l’ordenança reguladora de la gestió dels residus municipals 

d’Igualada. 

c. Mantenir els residus en condicions adequades d’higiene i seguretat mentre els posseeixi. 

d. Lliurar els residus en condicions adequades de separació per fraccions als gestors de residus, d’acord 

amb el que disposi la normativa aplicable. 

e. Suportar les despeses de gestió dels residus que posseeixi o generi. 

f. Els elements de contenització que s’utilitzin per aquesta recollida no podran situar-se en l’espai públic 

fora de l’horari de recollida. 

6. En el cas que el contracte amb el gestor privat validat per l’Ajuntament d’Igualada deixi de ser vigent i per 

tant, es formalitzi un nou contracte, la persona titular de l’activitat haurà de presentar la documentació en 

el termini màxim d’un mes des de la formalització del nou contracte.  

7. En el cas que la persona titular de l’activitat tingui la voluntat d’acollir-se novament al servei municipal durant 

l’any en curs, ho haurà de sol·licitar com a mínim d’un mes abans de la finalització del contracte privat de 

recollida de residus. En aquest supòsit, no s’aplicarà la reducció per servei privat de recollida.  

8. L’Ajuntament d’Igualada podrà practicar inspeccions i controls als establiments que tenen contractat un 

servei de recollida privada o un sistema de logística inversa, i podrà demanar documentació addicional. 

L’evidència de l’incompliment d’aquest ordenança (d’acord amb les obligacions establertes als punts 

anteriors d’aquest article) comportarà l’obligatorietat d’acollir-se al servei municipal de recollida, sens 

perjudici d’aplicar les sancions que corresponguin. 

 

Article 14. Meritació i període impositiu. 

1. La taxa per la prestació del servei de recollida, transport i tractament de residus comercials es merita en el 

moment de sol·licitar-se o prestar-se el servei. 

 

2. Quan la duració temporal del servei s’estengui a varis exercicis, la meritació de la taxa tindrà lloc l’1 de gener 

de cada any i el període impositiu comprendrà l’any natural, excepte en els supòsits d’inici o cessament en la 

prestació del servei; en aquest cas el període impositiu s’ajustarà a aquesta circumstància. 

 

3. Respecte al prorrateig s’estarà al previst a l’Ordenança General. 
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Article 15. Règim de declaració. 

S’elaborarà i aprovarà un padró per la part bàsica i un altre per la part variable de la quota. El termini d’exposició 

pública dels padrons serà de 20 dies naturals, comptats a partir de 10 dies abans del primer dia d’inici del 

període de cobrament en voluntària de cada part de la quota.  

 

Contra l’exposició pública dels padrons i de les liquidacions de cada una de les parts de la quota incloses en 

aquests es podrà interposar recurs de reposició davant l’òrgan que les hagi aprovat, previ al contenciós 

administratiu, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent al de finalització del període d’exposició 

pública dels corresponents padrons. 

 

Article 16. Exigibilitat i ingrés. 

1. L’exigibilitat de la part bàsica de la quota es produirà el mateix any de meritació, en el període que aprovi i 

anunciï l’Ajuntament, el qual no serà inferior a dos mesos. 

 

2. L’exigibilitat de la part variable de la quota es produirà dins de l’any següent al de meritació, en el període 

que aprovi i anunciï l’Ajuntament, el qual no serà inferior a dos mesos. 

 

 

 III.- Taxa pel servei de recollida, transport i tractament dels residus del polígon Les Comes 

Article 17. Quota 

La quota a aplicar será, segons els metres quadrats de l’establiment, multiplicat pels mesos en què es presti el 

servei des de l’1 de gener: 

Fins a 500 m2    26,23 €/mensuals 

De 501 a 1.000 m2 43,74 €/mensuals 

De 1.001 a 2500 m2   61,23 €/mensuals 

De 2.501 a 5.000 m2 87,37 €/mensuals 

De més de 5.000 m2 113,70 €/mensuals 
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Article 18.  Pagament per generació de les empreses del polígon i reduccions per recollida selectiva amb 
gestors autoritzats 

1. A la quota anterior, se sumarà un pagament per generació de tones de rebuig, a raó de 64.54 euros/tona 

més el preu del cànon que estableix l’Agència de Residus de Catalunya, (65,30euro/tona. En cas de no disposar 

de dades l’import mínim serà de 8,15 euros/mensual. 

En el cas que es produeixi una disminució del rebuig generat per una activitat respecte dels valors contrastats 

corresponents als anys anteriors, ja sigui pel fet d’acollir-se a la gestió privada dels residus com per la disminució 

dels residus, s’haurà de presentar l’estudi de producció real de residus degudament acreditat per una auditoria 

d’empresa especialitzada. 

2. Les quotes tributàries podran ser objecte de reducció sempre i quan les activitats subjectes al servei de 

recollida obligatòria acreditin disposar d’un sistema de gestió de residus per empresa degudament autoritzada per 

l’Agència de Residus de Catalunya. Aquesta reducció s’aplicarà únicament sobre la part de la quota no 

corresponent al pagament per generació. Per tal de conèixer la generació total de residus de l’activitat es prendrà 

com a referència les dades del projecte d’activitats que consta a l’Ajuntament. En el cas que s’acrediti la recollida 

d’una part dels residus, la reducció es calcularà de forma percentual. En el cas que l’Ajuntament no disposi 

d’informació sobre la generació de residus de l’activitat, es podran acollir a la reducció total de la taxa de recollida 

per la prestació dels serveis de recepció obligatòria els subjectes passius que acreditin la recollida selectiva de la 

totalitat dels seus residus a través de gestors autoritzats amb una periodicitat mínima quinzenal o amb un mínim 

de 24 recollides anuals repartides en tot l’any. Es calcularan de forma percentual les reduccions que acreditin 

recollides amb una periodicitat o número de recollides anuals inferior a les establertes. La reducció aplicable a 

cada grup, d'acord amb la fracció de residus que s'acrediti que es gestiona per gestor privat, serà la que s'expressa 

en el quadre següent:  

Acredita recollida amb una 
periodicitat quinzenal 

Reducció 

Cartró i paper 20% 

Envasos i vidre 20% 

Orgànica 25% 

Rebuig 35% 
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La reducció ha de ser sol·licitada, cada exercici, expressament pel subjecte passiu, adjuntant a la sol·licitud, entre 

altres, la documentació següent: 

- Contracte amb l’empresa gestora de residus autoritzada per l’Agència de Residus de Catalunya amb indicació 

de l’adreça d’Igualada corresponen a l’activitat. 

 - Factures i/o fulls de seguiment dels residus gestionats on consti clarament el tipus de residu, la codificació del 

mateix, el pes i la data de recollida amb l’adreça d’Igualada corresponen a l’activitat.  

- Certificat del gestor de residus acreditat per l’Agència de Residus de Catalunya amb indicació dels pesos anuals 

gestionats per fracció en el centre productiu amb indicació de l’adreça d’Igualada.  

- Relació dels contenidors de recollida per a cada fracció dels residus assimilables a urbans.  

- Plànol amb la situació dels contenidors del punt anterior.  

Només s’acceptaran codis de residus catalogats com a municipals o assimilables, segons el Codi Europeu de 

Residus o el Codi Català de Residus.  

La sol·licitud de reducció s’haurà de presentar abans del 31 de març de cada any i caldrà justificar el número de 

recollides anuals de cada fracció de l’any natural anterior. 

IV. Aplicable a tots els productors de residus 

Article 19. Infraccions i sancions. 

Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a les taxes regulades en aquesta 

Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei general tributària i l’Ordenança general. 

Article 20. Gestió per delegació. 

1. Si la gestió i/o la recaptació de les taxes regulades en aquesta Ordenança han estat delegades total o 

parcialment en la Diputació de Barcelona, les normes contingudes als articles anteriors seran aplicables a les 

actuacions que ha de fer l'Administració delegada. 

 

2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per aconseguir la 

col·laboració de les organitzacions representatives dels subjectes passius amb el fi de simplificar el compliment 

de les obligacions formals i materials derivades d’aquelles, o els procediments de liquidació i recaptació. 

 

3. Totes les actuacions de gestió i/o recaptació que dugui a terme l'Organisme de Gestió Tributària s'ajustaran 

al que preveu la normativa vigent i la seva Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació, aplicable als 

processos de gestió dels ingressos locals, la titularitat dels quals correspon als municipis i altres ens públics de 

la província de Barcelona que delegaren les seves facultats en la Diputació. 
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4. No obstant l’anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació de Barcelona, 

l’Ajuntament es reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat d’avocar de forma expressa la 

competència, les facultats d’aprovar determinades actuacions singulars de recaptació, concedir beneficis 

fiscals, realitzar liquidacions per determinar els deutes tributaris o aprovar l’anul·lació, total o parcial, de les 

liquidacions respecte de la taxa aquí regulada, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució 

competencial dels serveis municipals ho facin convenient. 

 

 

Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la 
normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 
 

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació 

vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, 

s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació 

dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 

Disposició final. 
 

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 29 

d’octubre de 2024 i entrarà en vigor al dia 1 de gener de 2025. 
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Annex I. Correspondència de grup de fraccions generades i nivell d’intensitat de generació segons 
epígraf CNAE 

Als codis CNAE no inclosos a la taula annexa se’ls assignarà el grup de classificació de residus i el nivell 

d’intensitat de generació corresponent al registrar-se la seva alta al padró fiscal de la taxa de residus. 

 

Grup Grup i nivell 
d’intensitat CNAE 

A. Resta   

Altres generadors de resta A1 2512 
Guàrdia i custòdia de vehicles A1 5221 
   

B. Resta, paper i cartró   
Activitats associatives B2 8811; 9420; 9499 
Altres generadors de resta i paper i cartró B2 5210; 6399; 6420; 8130; 8230; 9200; 9491; 9603; 

9609 
Arranjament de roba B1 9523; 9529 
Arts gràfiques i agències de publicitat B3 1812; 5819; 7311; 7420; 8219 
Comerç majorista B2 4511; 4531; 4613; 4617; 4619; 4624; 4642; 4643; 

4646; 4664; 4666; 4669; 4673; 4675; 4676; 4690; 
4778 

Indústria manufacturera B1 1039; 1071; 1089; 1105; 1391; 1413; 1420; 1431; 
1511; 1512; 1729; 1910; 2059; 2229; 2511; 2562; 
2822; 2894; 2932; 3109; 3312; 3519; 3522; 3600 

Oficines, despatxos professionals, 
immobiliàries, agències de viatges, 
telecomunicacions... 

B2 4110; 5912; 6020; 6190; 6209; 6311; 6312; 6411; 
6511; 6512; 6611; 6622; 6810; 6820; 6910; 6920; 
7021; 7022; 7111; 7112; 7120; 7490; 7739; 7810; 
7820; 7911; 8211; 8291; 8411; 8424 

Serveis de construcció B1 4121; 4221; 4322; 4332; 4334; 4399 
Tallers de reparació d'electrodomèstics i 
altres 

B1 9511; 9522 

Transport i missatgeria B2 4931; 4941; 5310; 5320; 7712 
   

C. Resta, paper i cartró i envasos   
Altres generadors de resta, paper i cartró 
i envasos C3 7410; 8121; 8129 

Assistència i serveis socials: Establiments 
no residencials C2 8812; 8899 

Benzineres C2 4730 
Bugaderies, tintoreries i similars C2 9601 
Formació no reglada: acadèmia de 
llengües, activitats esportives, etc. C1 8551; 8552; 8553; 8559; 9604; 9313 

Cinemes, arts escèniques, museus i 
exposicions C1 9001; 9004; 9102; 9103 

Consultes i centres mèdics de medicina 
humana C1 7220; 8621; 8622; 8623; 8690 

Consultes i clíniques veterinàries C2 7500 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
19

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
95

21
3

 

P
àg

. 6
2-

16
8

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

    
 

 

Establiments de comerç al detall (sense 
productes alimentaris) C2 

4532; 4719; 4726; 4741; 4742; 4751; 4752; 4754; 
4759; 4761; 4762; 4764; 4765; 4771; 4772; 4773; 
4774; 4775; 4777; 4779 

Salons de perruqueria, bellesa i estètica C2 9602 
Serveis d'instal·lacions i muntatges C2 4321 
Tallers de reparació de vehicles C2 4520 
   

D. Resta, paper i cartró, envasos i 
FORM 

  

Altres generadors de resta, paper i cartró, 
envasos i FORM 

   

Establiments de comerç al detall (amb 
productes alimentaris) D2 4632; 4729 

Establiments residencials per a gent gran, 
menors i altres col·lectius D2 8710 

Supermercats, economats i cooperatives 
d’alimentació  D2 4711; 4722; 4723 
   

E. Resta, paper i cartró, envasos i 
vidre 

  

Altres generadors de resta, paper i cartró, 
envasos i vidre 

  

Sales de festes, discoteques, casinos, 
bingo E3 9329 
   

F. Resta, paper i cartró, envasos, 
FORM i vidre 

  

Altres generadors de resta, paper i cartró, 
envasos, FORM i vidre 

  

Cafeteries, bars, xocolateries, orxateries F2 4724; 4725; 5630 
Escoles bressol, centres educatius 
d’ensenyament reglat i formació 
professional (amb menjador) 

F3 8510 

Establiments de càtering i menjars per 
emportar F2 5621 

Hospitals i clíniques de medicina humana F3 8610 
Hotels, motels, hotels-apartaments F3 5510 
Restaurants F2 5610 
   

G. Resta, paper i cartró i FORM   
Altres generadors de resta, paper i cartró 
i FORM 

  

Comerç al menor de plantes, fruita i 
verdura G2 4721; 4776 

 

Annex II. Metodologia emprada per calcular l’import final de les quotes 

 

La part bàsica de la quota dels locals comercials (excepte els centres educatius) es calcula mitjançant l’aplicació 

de la següent fórmula:  
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Quota = qb * (q1 * q2 * q3) 
 

On, qb és la quota base per a la gestió dels residus generats pels locals comercials i serà de 244,01 

€ anuals. 

 

q1 és el coeficient per fraccions generades, i està format per la suma dels coeficients de cada fracció 

generada per l’activitat i gestionada pel servei municipal. 

 

 

Els coeficients resultants per a cada fracció són els següents1: 
Taula 1. Coeficient total per fracció 

Fracció 
Coeficient per servei de 

recollida 
Coeficient per servei de 

tractament 
Coeficient total per fracció 

Paper i Cartró 0,3 0 0,3 

Envasos lleugers 0,2 0 0,2 

Vidre 0,1 0 0,1 

Orgànica 0,6 0,3 0,9 

Resta 0,8 0,6 01,4 

 

 

 

El valor final de q1 depèn de les fraccions generades i es determina segons els següents grups de generació:  
 

Taula 2. Valor del coeficient per fraccions generades (q1) de cada Grup de comerços  

Grup de fraccions 
generades 

Fraccions generades per grup 
q1. Coeficient per fraccions 

generades 

A Resta 1,4 

B Resta, paper i cartró 1,7 

C Resta, paper i cartró i envasos 1,9 

D Resta, paper i cartró, envasos i FORM 2,8 

E Resta, paper i cartró, envasos i vidre 2,0 

F Resta, paper i cartró, envasos, vidre, FORM 2,9 

G Resta, paper i cartró i FORM 2,6 

 

                                                 
1 Coeficients extrets de l’estudi “Elaboración de un modelo de tasa municipal sobre los residuos Comerciales” (Instituto de Estudios Fiscales, 

2022). 
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El grup de fraccions generades que correspon a cada contribuent i, per tant, quin q1 correspon, està recollit a 

l’annex I. Aquest es determina a partir de l’epígraf CNAE de l’activitat del local comercial, el qual s'ha extret del 

registre municipal de llicències comercials.  

 

Quan l’Ajuntament detecti, per mitjà d’inspeccions, que una activitat genera una fracció que no consta al grup 

tipificat, podrà modificar el grup de generació inicial establert per tal d'adequar-lo a la realitat de l’activitat.  

 

Quan una activitat sol·liciti modificar el grup de generació inicialment establert, aquesta es podrà efectuar prèvia 

certificació per part d’un inspector municipal. 

 

 

q2 és el coeficient per intensitat de generació de residus, i mesura la diferència en la generació de 

residus per unitat de superfície tenint en compte la tipologia d’activitat. 
 

Els coeficients d’intensitat de generació de residus són els següents: 
 

Taula 3. Coeficient d’intensitat de generació (q2) 

Nivell d’intensitat de 
generació de residus 

Descripció del nivell d’intensitat 
q2. Coeficient per intensitat de 

generació de residus 

1 Baixa 1 

2 Mitja 1,5 

3 Alta 2 

 

 

El coeficient q2 aplicable a cada contribuent segons l’epígraf del CNAE de l’activitat és designat per 

l’Ajuntament i està recollit a l’annex I. 

 

I finalment, q3 és el coeficient per superfície del local on es desenvolupa l’activitat; en aquest cas es 

tindrà em compte la superfície declarada i/o verificada a la comunicació o declaració d’inici o modificació 

d’activitat, llicència d’activitat o títol que habiliti l’exercici de l’activitat. Els valors dels coeficients per 

superfície són els següents: 
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Taula 4. Coeficient per superfície del local (q3) 

Rang (taula annex ii) Superfície (m2) q3. Coeficient per superfície 

1 0 a 50 m2 0,4 

2 >50 a 100 m2 
0,15 punts addicionals per cada 25m2 fins als 

100m2  0 

3 >100 a 200 m2 
0,20 punts addicionals per cada 50m2 fins als 

200m2 

4 >200 a 500 m2 
0,35 punts addicionals per cada 100m2 fins als 

500m2    

5 >500 a 1.500 m2 
0,50 punts addicionals per cada 250m2 fins als 

1.500m2     

6 >1.500 a 3.000 m2 
0,35 punts addicionals per cada 250m2 fins als 

3.000m2     

7 >3.000 a 5.00 m2 
0,15 punts addicionals per cada 250m2 fins als 

5.000m2      

8 >5.000 a 10.000* m2 
0,10 punts addicionals per cada 250m2 fins als 

10.000m2       

*La quota deixa d'incrementar-se per sobre dels 10.000 m² de superfície. 

 
 
 
 IV.1.6. Taxa per retirada de vehicles abandonats o estacionats defectuosament o abusivament a 
la via pública 
 
S’ha modificat l’article 5è.Tarifes 
 
Les tarifes que s'han d'aplicar són les següents: 
 
1.- Fins al setè dia en dipòsit i custòdia s’acreditarà una tarifa diària segons el detall següent: 
 
 Drets 

d’enganxament 
Per retirada i 
transport 

Per dipòsit I 
custòdia    Tarifa 
diària (*) 

1. Bicicletes i ciclomotors 37,15 € 59,55 € 4,55 € 
2. Motocicletes, tricicles, motocarros i 
semblants 81,30 € 130,20 € 9,00 € 
3. Automòbils de turisme, camions i similars 
fins a 2500 Kg PMA    81,30 € 130,20 € 24,65 € 
4. Tota mena de vehicles amb PMA fins a 
5000 Kg    91,45 € 191,00 € 27,50 € 
5. Tota mena de vehicles amb PMA superior 
a 5000 Kg.  567,15 € 680,75 € 55,00 € 


